Российская Федерация
Боготольский сельский Совет депутатов
Боготольского района
Красноярского края

   Решение

[bookmark: _GoBack]26.11.2018                                             с. Боготол                                          № 28-118

О внесении изменений в Решение Боготольского сельского Совета депутатов «Об утверждении Положения о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплаты материальной помощи»

В целях приведения муниципальных правовых актов, регулирующих оплату труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 24 Устава Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Боготольский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Боготольского сельского Совета депутатов от 07.09.2007 № 25-90 «Об утверждении Положения о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплаты материальной помощи» (в ред. реш. от 29.10.2010 № 6-16, от 08.04.2011 № 12-38) следующие изменения:
1.1. Преамбулу Решения изложить в следующей редакции:
«На основании закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Решения Боготольского сельского совета депутатов от 26.12.2016 № 11-44 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», статьи 24 Устава Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края».
             2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам (Отт Е.В.).
         3. Опубликовать настоящее Решение в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на  официальном сайте  Боготольского района www.bogotol-r.ru. на странице Боготольского сельсовета.
   4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Боготольского                        Глава Боготольского
сельского Совета депутатов                         сельсовета
_______________ И.Н.Тихонова                    _____________ Е.В. Крикливых